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1. ВОВЕД 

 

  

  

 Основни податоци на општината 

  

1.1. Буџет и Одлука за извршување на Буџетот на општина Демир Хисар 

Буџетот на општина Демир Хисар за 2021 год.  и Одлуката за извршување на буџетот за 2021 год. 
се донесени на 12.03.2021 год.  
Одлукa за изменa на распоредот на средствата  на Буџетот донесенa на    25.11.2021, oдлукa за 
проширување на средствата донесени на 25.11.2021 год.   
 

2. Завршна сметка 

 

Завршната сметка на Буџетот на општина Демир Хисар за 2021 год. се состои од: 
 

                      Планирано              Остварено 

 

Вкупни приходи 170.637.932 139.239.686 

- даночни приходи                             23.904.050 17.440.280 

- неданочни приходи                           5.548.000 2.024.044 

- капитални приходи                           4.510.000 3.064.089 

- приходи од дотации                        86.484.397 86.445.969 

- трансфери 35.897.950 25.943.704 

- донации 14.293.535 4.321.600 

       

   

Вкупни расходи                                 181.152.219 146.293.623 

- утврдени намени                          180.982.219 146.263.623 

- резерви                                             170.000 30.000 

   

   

   

ДЕФИЦИТ 

СУФИЦИТ 

-10.514.287 -7.053.937 

 

ФИНАНСИРАЊЕ 10.514.287 7.053.937 

Прилив                                                11.634.287 8.166.965 

- домашни приливи               / / 

- приливи од странски заем                 / / 

- депозити                   11.634.287 8.166.965 

   

Одлив                                                         1.120.000 1.113.028 

отплата на главница 1.120.000 1.113.028 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.1 ПРИХОДИ НА ОПШТИНАТА 

приходи 

 

Планирано 2021 Реализирано 2021 

Вкупно приходи 182.272.219 147.406.651 

71 даночни приходи 23.904.050 17.440.280 

72 неданочни приходи 5.548.000 2.024.044 

73 капитални приходи 4.510.000 3.064.089 

74 трансфери и донации 148.310.169 124.878.238 

75 домашно задолжување   

 

На сметката основен буџет на општина Демир Хисар планирани се и реализирани следните приходи: 
ПРИХОДИ 

 

Панирано 2021 Реализ.2021 % Реализ.2020  

Вкупно приходи 71.284.000 49.948.161 70.07 50.707.684 

71 даночни приходи 23.904.050 17.440.280 72.96 15.636.473 

711 данок од доход, од добивка и капитал.добив. 3.259.050 1.548.116  1.588.668 

713 даноци на имот 8.405.000 5.698.283  4.890.807 

717 даноци на специфични услуги 12.170.000 10.163.213  9.135.340 

718 такси за користење или дозвола за врш.дејн. 70.000 30.668  21.658 

72 неданочни приходи 972.000 605.927 62.34 679.028 

722 глоби,судски и админ.такси 170.000 175.650  122.450 

723 такси и надоместоци 350.000 154.287  208.306 

724 други владини услуги 12.000 0  12.000 

725 други неданочни приходи 440.000 275.990  336.272 

74 трансфери и донации 41.897.950 28.837.865 68.83 32.927.320 

741 трансфери од други нивоа на власт 41.897.950 28.837.865  32.927.320 

73 капитални приходи 4.510.000 3.064.089 67.94 1.464.863 

731 продажба на капитални средства 0 0  0 

733 продажба на земј.и нематер.вложуваеа 4.510.000 3.064.089  1.464.863 

 

 На сметката за наменска дотација на општина Демир Хисар планирани се и реализирани следните     
приходи: 

Приходи 

 

Планирано 2021 Реализирано 2021 

Вкупно приходи 87.693.197 86.941.973 

74  Трансфери и донации 87.693.197 86.941.973 

741трансфери од други нивоа на власт 87.693.197 86.941.973 

 

На сметката за донација на општина Демир Хисар планирани се и реализирани следните приходи: 
Приходи 

 

Планирано 2021 Реализирано 2021 

Вкупно приходи 18.719.022 8.747.087 

72 неданочни приходи 0 0 

725 други неданочни приходи 0 0 

74 трансфери и донации 18.719.022 8.747.087 

741трансфери од други нивоа на власт 4.425.487 4.425.487 

742 донации од странство 13.743.535 4.321.600 

744 тековни донации 550.000 0 

На сметката за самофинансирачки активности на општина Демир Хисар планирани се и  
реализирани следните приходи: 

Приходи 

 

Планирано 2021 

 

Реализирано 2021 

Вкупно приходи 4.576.000 1.769.430 

72 неданочни приходи 4.576.000 1.418.117 

721 претприемачки приход и приход од имот 0 0 

722 глоби,судски и адм.такси 0 0 

723 такси и надоместоци 4.516.000 1.415.137 

724 други владини услуги 0 2.980 

725 други неданочни приходи 60.000 0 

74 трансфери и донации 0 351.313 

741 трансфери од други нивоа на власт 0 351.313 



На сметката за кредити на  општина Демир Хисар планирани се и реализирани следните приходи: 
Приходи 

 

Планирано 2021 

 

Реализирано 2021 

Вкупно приходи 0 0 

75 домашно задплжување 0 0 

754 друго домашно задолжување 0 0 

Остварување на приходи по основ на самофинансирачки активности по корисници  
во 2021 година 

ЈОУД детска градинка ,,Втори септември,, Демир Хисар                   1.473.638 

Дом на култура ,,Илинден,, Демир Хисар               57.178 

СОУ,,Крсте Петков Мисирков,, Демир Хисар             306.825 

ОУ ,,Гоце Делчев,, Демир Хисар               152.261        

ОУ ,,Браќа Миладиновци,, Жван                   1.082 

ОУ ,,Даме Груев,, Смилево                   1.326 

2.2. РАСХОДИ НА ОПШТИНАТА     
РАСХОДИ 

 

Планирано 2021 Реализирано 2021 

Вкупно расходи 182.272.219 147.406.651 

40 плати наемнини и надоместоци 101.108.000 99.941.902 

41 резерви и недифинирани расходи 170.000 30.000 

42 стоки и услуги 30.223.801 24.948.419 

45 каматни плаќања 406.182 10.357 

46 субвенции и трансфери 16.163.298 9.256.198 

47 социјални бенефиции 1.370.000 1.360.088 

48 капитални расходи 30.910.938 10.746.659 

49 отплата на главница 1.920.000 1.113.028 

На сметката основен буџет на општина Демир Хисар планирани се и реализирани следните расходи  

расходи 

 

Панирано 2021 Реализ.2021 % Реализ.2020 

Вкупно расходи 71.284.000 49.948.161 70.01 50.707.684 

40 плати наемнини и надоместоци 23.119.000 22.379.038 96.80 21.325.600 

401 основни плати и надоместоци 14.917.000 14.349.880  13.746.789 

402 придон.за социјално осигурување 5.702.000 5.622.985  5.346.026 

404 надоместоци 2.500.000 2.406.173  2.232.785 

41 резерви и недифинирани расходи 170.000 30.000 17.65 90.000 

412 постојана резерва 30.000 0   

413 тековни резерви 140.000 30.000  90.000 

42 стоки и услуги 13.938.000 12.154.850 87.21 13.038.495 

420 патни и дневни расходи 80.000 73.798  19.740 

421 ком.услуги,греење,комуник. и транспорт 7.389.000 6.578.913  7.268.882 

423 ситен инвен.алат и др.материјали за поправка 630.000 591.587  434.681 

424 поправки и тековно одржување 2.716.000 2.496.995  2.447.488 

425 договорни услуги 1.913.000 1.408.001  1.913.042 

426 други тековни расходи 1.210.000 1.005.556  954.862 

45 каматни плаќања 406.182 10.357 2.55 29.937 

452 каматни плаќања кон домашни кредитори 406.182 10.357  29.937 

46 субвенции и трансфери 4.469.475 3.961.966 88.64 5.966.182 

461 субвенции за јавни претпријатија 0 0  0 

463 трансфери до невладини организации 180.000 146.500  80.200 

464 разни трансфери 4.289.475 3.815.466  5.885.982 

47 социјални бенефиции 1.370.000 1.360.088 99.28 1.565.505 

471 социјални надоместоци 1.370.000 1.360.088  1.565.505 

48 капитални расходи 25.891.343 8.938.834 34.52 7.578.937 

480 купување на опрема и машини 470.000 166.840  212.417 

481 градежни објекти 1.520.000 1.383.347  37.500 

482 други градежни објекти 20.401.343 5.343.647  7.329.020 

483 купување мебел 100.000 0  0 

485 вложувања и нефинансиски средства 200.000 0  0 

486 купување на возила 3.200.000 2.045.000  0 

49 отплата на главница 1.920.000 1.113.028 57.97 1.113.028 

491 отплата на главница  1.920.000 1.113.028  1.113.028 



На сметката за наменска дотација на општина Демир Хисар планирани се и реализирани следните 
расходи: 

расходи 

 

Планирано 2021 Реализирано 2021 

Вкупно расходи 87.693.197 86.941.973 

40 плати наемнини и надоместоци 77.989.000 77.562.864 

401 основни плати и надоместоци 56.036.180 55.739.236 

402 придонеси за социјално осигурување 21.952.820 21.823.628 

404 надоместоци 0 0 

42 стоки и услуги 9.006.197 8.681.110 

420 патни и дневни расходи 30.000 30.000 

421 комун.услуги,грење,комуникација и транспорт 4.107.764 4.107.602 

423 ситен инвен.алат и др.материјали за поправка 1.274.000 1.273.795 

424 поправка и тековно одржување 1.171.300 871.300 

425 договорни услуги 2.162.033 2.137.416 

426 други тековни расходи 261.100 260.997 

46 субвенции и трансфери 30.000 29.999 

464 разни трансфери 30.000 29.999 

48 капитални расходи 668.000 668.000 

480 купување на опрема и машини 668.000 668.000 

481 градежни објекти 0 0 

482 други градежни објекти 0 0 

483 купување мебел 0 0 

 

На сметката за донација на општина Демир Хисар планирани се и реализирани следните расходи: 
расходи 

 

Планирано 2021 

 

Реализирано 2021 

Вкупно расходи 18.719.022 8.747.087 

42 стоки и услуги 3.123.604 2.364.498 

420 патни и дневни расходи 51.764 27.760 

421 комун.услуги,греење комун.итранспорт 250.000 0 

423 ситен инвен.алат и др.материјали за поправка 89.193 22.997 

424 поправка и тековно одржување 40.000 0 

425 договорни услуги 2.652.647 2.313.741 

426 други тековни расходи 40.000 0 

46 субвенции и трансфери 11.503.823 5.264.233 

464 разни трансфери 11.503.823 5.264.233 

48 капитални расходи 4.091.595 1.118.356 

480 купување на опрема и машини 3.993.035 1.019.964 

482 други градежни објекти 98.560 98.392 

486 купување на возила 0 0 

 

На сметката за самофинансирачки активности на општина Демир Хисар планирани се и реализирани 
следните расходи: 

расходи 

 

Планирано 2021 

 

Реализирано 2021 

Вкупно расходи 4.576.000 1.769.430 

42 стоки и услуги 4.156.000 1.747.961 

420 патни и дневни расходи 50.000 39.590 

421 комун.услуги,греење комун.итранспорт 1.518.000 372.942 

423 ситен инвен.алат и др.материјали за поправка 1.338.000 1.021.964 

424 поправка и тековно одржување 531.000 22.974 

425 договорни услуги 448.000 197.062 

426 други тековни расходи 271.000 93.429 

46 субвенции и трансфери 160.000 0 

464 разни трансфери 160.000 0 

48 капитални расходи 260.000 21.469 

480 купување на опрема и машини 260.000 21.469 

 

 

 



На сметката за кредити  на општина Демир Хисар планирани се и реализирани следните расходи: 
расходи 

 

Планирано 2021 

 

Реализирано 2021 

Вкупно расходи 0 0 

48 капитални расходи 0 0 

482 други градежни објекти 0 0 

486 купување на возила 0 0 

 

3.Извештај за основни средства,побарувања и обврски   
 

Основни средства 

      Во билансот на состојба за 2021 година вкупната сегашна вредност на  основните средства 
изнесува 310.006.741,00 од кои  11.310.856,00  се природни богатства ( земјиште-фудбалски 
игралишта) 257.316.925,00 (313.572.592,00 набавна вредност, 56.255.667,00 исправка) градежни 
објекти (админ.згради, улици,патишта,водоводи, канализации), 18.515.926,00 (22.562.950,00 

набавна вредност, 4.047.024,00 исправка)  деловни објекти  и 22.863.034 ,00 (48.962.413,00 набавна 
вредност, 26.099.379,00 исправка)  опрема,  1.626.084,00 се материјални средства во подготовка 

 ( инвестиции во тек) и 3.400.122,00 се нематеријални средства (основачки вложувања и вложувања 
во изработка на проекти). 
 

Побарувања 

       Вкупните побарувања на општината заклучно со 31.12.2021 година според книговодствената 
евиденција изнесуваат 12.714.613,00 денари. Тоа се побарувања од правни и физички лица по 
основ на данок на имот 5.221.979,00, побарувања од правни лица за комунална такса за истакната 
фирма 1.328.412,00 како и побарувања по основ на закупнини и други основи  6.164.222,00.  

 

Обврски  
       Согласно книговодствената евиденција заклучно со 31.12.2021 година вкупните обврски на 
општината по основ на неисплатени фактури кон добавувачи изнесуваат  5.739.027,00 денари, (од 
кои 4.075.730,00 по спогодба со АД ЕЛЕМ). 
       Обврски спрема советници за неисплатен надомест за присуство на седница  и други 
краткорочни обврски 149.603,00 денари. 
       Обврските спрема вработените за неисплатени плати и придонеси изнесуваат 1.626.697 ,00 

денари. 

-Обврска за долгорочен кредит 10 години за изградба 

на локален пат Обедник-Смилево манастир Св.Петар       8.347.695,00                                                                                 
-Обврска за долгорочен кредит 10 години за набавка  
на четири минибуси                                                              13.500.000,00                                                       
-Обврска за долгорочен кредит 10 години за  
реконструкција на улици  во Демир Хисар 

 ( Јордан Пиперката, Илинденска, Ѓорѓи Сугарев, 
 дел од Први мај и дел од Партизанска)                           5.430.774,00  

 

4. Извештај за реализација на програмите за комунални дејности  
 

EA Kapitalni tro{oci na op{tinata 
452-  4.831,00 kamata na kredit za nabavka na ~etiri kombiwa. 
480- 152.668,00 ( 21.000,00 kompjuter za potrebite na OIK, 16.470,00 nabavka na 3 
kameri i monta`a i servis na 3 kameri, 86.258,00 – 4 kompjuteri, 5 monitori, 1 printer 
za potrebite na op{tinskata administracija, 9.580,00 UPS armak  2 par~iwa za server, 

19.360,00 klima ured. )  
481-  1.383.347,00 sopstveno u~estvo za rekonstrukcija na dom vo Sloe{tica  
482- 63.450.00 (18.450,00 izrabotka na cerada na bo`i}na ku}arka, 45.000.00 izvr{eni 
bravarsko zavaruva~ki raboti – pokriv na bo`i}na ku}arka.)  



486- 2.045.000.00 isplateno na Pelagoniski planski region za vozilo |ubretarka za 
podigawe i transportirawe na smet za JKP Komunalec 
 
J2 Odveduvawe i pre~istuvawe na otpadni vodi 
424- 234.962,00 (10.384,00  ~istewe na re~no korito na Crna Reka vo @van, 14.000,00 
sanacija na svle~i{te vo crkva sv.\or|ija Smilevo, 22.066,00 ma{inski iskop na kanal 
na pat za Strugovo, 41.772,00 monta`a na armirano betonski cevki na propust vo 
Suvodol, 50.740,00 monta`a na armirano betonski cevki na premin na reka vo Slep~e, 
6.000.00 cement za crkva Sv.Ilija MIlino, 55.000.00 ~istewe na odvoden kanal vo 
Sopotnica, 35.000,00 ~istewe na kanal za navodnuvawe vo Suvodol i Kutretino.) 
  
J3 Javno osvetluvawe 
421- 3.763.290,00 tekovni fakturi za uli~no i rata za ELEM  12 h 194.084,00 
424-   202.945,00 popravki i odr`uvawe na uli~no 
 
 
J4 Javna ~istota 
421- 953.759,00 javna ~istota 
 
J6 Odr`uvawe i za{tita na lokalni pati{ta i ulici 
424- 1.299.847,00 ( 554.913,00  zimsko odr`uvawe na lokalni pati{ta i ulici, 5.310,00 
tamponirawe na pat za manastir Strugovo, 14.868,00 postavuvawe na armirano 
betonski cevki na propust kaj crkva vo Edinakovci, 9.440,00 utovar i prevoz na zemja – 
gradski stadion DHisar, 10.384,00 ~istewe na bankini vo Edinakovci, 12.980,00 iskop 
na kanal so poramnuvawe na teren vo Barakovo, 7.788,00 iskop so poramnuvawe kaj 
manastir Vardino, 39.884,00 rabota na pat vo Sveta ma{inski iskop na zemja , utovar i 
prevoz, 120.596,00 rabota na ulica Vele Markov vo DH ma{inski iskop na zemja, 
utovar, prevoz i tamponirawe, 73.750,00 ~istewe na pat za M.Ilino, pat za manastir 
G.Ilino, pat za manastir Velmevci, pat za Brezovo i pat za manastir Dolenci, 
15.576,00 rabota na pat Virovo-Boi{ta, 7.788,00 poramnuvawe na pat za Cerovo, 
15.576,00 rabota na pat za manastir Bazernik, 224.672,00 po plan za odr`uvawe na 
pati{ta, 22.892,00 ras~istuvawe i tamponirawe na pat za manastir Dobromirovo 
Slep~e, 69.974,00 izvr{eni raboti na pat za Smilevo, se~ewe asfalt, krpewe dupki, 
41.536,00 rabota na pat za manastir Sv.Petar Smilevo, 7.788 rabota na pat vo Obednik 
iskop i poramnuvawe, 15.576,00 ras~istuvawe na pat za manastir G.Ilino, 11.682,00 
~istewe odron na pat za M.Ilino, 16.874,00 ~istewe na pat so ma{ina Boi{ta-
Cerovo.) 
 
J7 – Odr`uvawe i koristewe na parkovi i zelenilo 
426 – 48.250,00 sadnici cve}iwa za vo park pred op{tina 
 
J8 Drugi komunalni uslugi 
421- 483.822.00 (10.384,00 prenos na otpad na raskrsnica za Sloe{tica, 208.173,00 
zalovuvawe na bezdomni ku~iwa, kastracija, sterilizacija, transport do 
prifatili{te, labaratoriski ispituvawa, vakcina, zakopuvawe na mrtvi ku~iwa, 
2.738,00 vgraduvawe fasonski delovi vo dom Sloe{tica, 17.936,00 vadewe na kamen i 
korewa vo Grai{te i prevoz do deponija, 190.248,00 priklu~ok na struja vo dom 
Sloe{tica, 22.745,00 priklu~ok na struja za uli~no za mnastir Sv.Petar Smilevo, 
16.638,00 prevoz na tampon i raspostilawe pred zdru`enie na penzioneri, 11.760,00 
podigawe na smet pred spomenik na Dame Gruev i muzej , manastir Sv.Petar i vo 
@eleznec, 3.200,00 sanacija na defekt pred dom Sloe{tica, .) 
424- 240.996,00 (20.500,00 registracija i servis na rovokopa~, 220.496,00 dezinfekcija, 
dezinsekcija i deratizacija.) 
 



JD Izgradba i rekonstrukcija na lokalni pati{ta i ulici 
452- 5.526,00 kamata na kredit za izgradba na  pat za manastir sv.Petar Obednilk-
Smilevo i ulici Demir Hisar 
482- 4.333.835,00 (600.000.00 doplata za rekonstrukcija na ulici vo Sladuevo, 10.620.00 
revizija na proekt za rekonstrukcija na lokalni pati{ta i ulici vo Strugovo, 
11.800.00 revizija na proekt za rekonstrukcija na  lokalni pati{ta i ulici vo 
Zagori~e, 14.431.00 proekt za rekonstrukcija na lokalni pati{ta i ulici vo Strugovo, 
41.943.00 proekt za rekonstrukcija na lokalni pati{ta i ulici vo Zagori~e, 
1.507.431,00 izvedba na potporni yidovi Edinakovci, Virovo, Sloe{tica, Dolenci, 
Slep~e i fudbalski stadion, 978.220,00 izrabotka na proektna dokumentacija za 
lokalni pati{ta:Pribilci, Vardino, Zagori~e, Suvodol, Barakovo, Brezovo, 
Kutretino, Smilevo i Obednik, 174.640,00 revizija na proekti za lokalni pati{ta, 
72.160,00 izrabotka na proekti za lokalni pati{ta za Novo Selo i Rakitnica, 
883.359,00 rekonstrukcija so rehabilitacija na ulica 11-ti Oktomvri vo Demir Hisar, 
39.231,00 nadzor nad grade`ni raboti na ulica 11-ti Oktomvri i potporni yidovi    .)  
491- 1.113.028,00 otplata na glavnina za kredit za pat manastir sv.Petar Smilevo 
 
JI - Izgradba na sistemi za odveduvawe i pre~istuvawe na otpadni vodi 
482- 869.911,00 (852.211,00 regulacija na re~no korito na Stara Reka vo Demir Hisar 
prva faza, 17.700,00 nadzor vrz regulacija na re~no korito na Stara Reka vo Demir 
Hisar.) 
 
JN – Urbana oprema (kapitalni rashodi) 
480 – 14.172,00 postaveni dve ~e{mi vo op{tinski park i edna vo naselba vo Demir 
Hisar. 
 
JF – Izgradba na soobra}ajna signalizacija 
482 – 16.520,00 revizija na proekt 
 
L0 Sport i trekreacija tekovno operativni rashodi 
463- 15.500,00 (10.000,00 transfer na @FK Mladost DHisar, 5.500,00 transfer na FK 
DHisar.) 
464- 313.910,00 (32.310.00  potro{eni materijali za rekonstrukcija na detsko 
igrali{te vo Novata naselba vo DH, 100.000,00 kotizacija za 2021/2022 za FK DHisar 
na op{tinski fudbalski sojuz Struga, 25.600,00  transfer na OFS Bitola - 
brisovnici, 8.000,00 transfer na OFS Prilep – brisovnici, 15.000,00 po barawe na 
FK DHisar za nabavka na 8 brisovi, 6.000,00 po barawe na FK DHisar za nadomest na 
trener, 70.800,00 svetle~ka reklama so logo i naziv na gradski stadion ,,Valentin 
Stefanovski,, za ~ij naziv e donesena odluka od sovet, 30.000,00 transfer na zdru`enie 
,,Valentin Stefanovski,, za realizacija na memorijalen turnir vo mal fudbal, 
26.200,00 finansiska pomo{ za vr{ewe na PCR testovi na del od fudbalerite i 
trenerot na klubot po barawe na FK Demir Hisar.) 
 
LA Sport i rekreacija (kapitalni rashodi) 
482- 49.930,00 doizgradba na igrali{te Suvodol – Kutretino.  
 

5. Извештај за користењето на финансиските средства од тековните резерви 

      Од тековните резерви во 2021 година конто 413 –  реализација  30.000,00. 
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